
 
 

UCHWAŁA NR 88/XLV/2022 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 20 czerwca 2022 roku 

w sprawie w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na terenie Gminy Łącko oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3, art. 5  ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) i  art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz.1461),  Rada Gminy Łącko, uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyznacza się część terenu targowiska gminnego w miejscowości Łącko (załącznik nr 2) obejmujący 
część działki nr 1469 w Łącku, której właścicielem jest Gmina Łącko, na miejsce do prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi i spożywczymi, wymienionymi 
w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami 
przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych  w załączniku I do 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzną oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w §1 uchwały, który  stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku. 

§ 4. 1. Uchwała zostanie podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy Łącko.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 czerwca 2022 r.

Poz. 4422



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 88/XLV/2022 
RADY GMINY ŁĄCKO 
z dnia 20 czerwca 2022 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu dokonywanego przez rolników i ich domowników 
w piątki i soboty, zwolnionego od opłaty targowej w wyznaczonym w uchwale miejscu. 

§ 2. Targowisko gminne „Mały Rynek”, którego właścicielem jest Gmina Łącko, a administratorem jest 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Łącku, obejmuje działkę nr 1469 w miejscowości Łącko. 

§ 3. Na targowisku gminnym, o którym mowa w §1 uchwały – bez opłaty targowej – mogą być 
sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w §1 uchwały oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 4. 1. Rolnik albo jego domownik przed rozpoczęciem handlu zobowiązany jest do przedłożenia do 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku jeden z niżej wymienionych dokumentów, potwierdzający status 
rolnika lub status jego domownika, tj: 

1) aktualny dokument właściwej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, potwierdzający objęcie tej 
osoby ubezpieczeniem społecznym rolników; 

2) aktualny dokument właściwej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, potwierdzający złożenie 
przez osobę wniosku o dopłaty bezpośrednie dla rolników; 

3) aktualny dokument potwierdzający posiadanie gospodarstwa rolnego. 

2. Rolnik albo jego domownik przedkłada do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącku informację 
o terminie prowadzenia handlu na targowisku oraz o sprzedawanym asortymencie. 

§ 5. Upoważnionymi do weryfikacji statusu rolnika lub domownika są pracownicy Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Łącku. 

§ 6. Rolnicy i ich domownicy mają obowiązek przestrzegania w wyznaczonym miejscu niniejszego 
regulaminu i w zakresie nieuregulowanym niniejszym regulaminem, Regulaminu Targowiska gminnego „Mały 
Rynek”. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bernadetta Wąchała-Gawełek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4422



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 88/XLV/2022

RADY GMINY ŁĄCKO

z dnia 20 czerwca 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4422


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Zalacznik 2

		2022-06-30T12:13:03+0000
	Polska
	Joanna Żurek-Wójcik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




